ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

ЫХРА ÇИРМИ     ЯЛ   ПОСЕЛЕНИЙĔН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
2019 ç. январь уйăхĕн 13-мĕшĕ №1 Ыхра сирми ялĕ
	[image: image1.png]

	    ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОЛГООСТРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» января  2019 г.

  деревня Долгий Остров

Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах Долгоостровского

сельского поселения Батыревского

района Чувашской Республики в период

празднования «Крещение Господне»

В целях по обеспечению безопасности населения   на водных объектах в период празднования «Крещение Господне»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 - организовать  купания  при праздновании «Крещение Господне» на Святом Источнике деревни Чувашские Ишаки 19 января 2020 года;

- обеспечить  безопасность населения на Святом Источнике в Чувашских Ишаках с привлечением  УУП  МО МВД РФ «Батыревский»  Валитова Р.М. (по согласованию), медицинских работников и спасательных служб (по согласованию);

- активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на льду, используя в этих целях возможности средств массовой информации, с распространением методических рекомендаций, памяток, брошюр, и других печатных изданий;

- оказать содействие  православным приходам в проведении Крещенских купаний, предусмотрев устройство безопасных спусков к прорубям, сооружение деревянных помостов и кабин для переодевания, ночного освещения, организацию торговых палаток с продажей горячего чая.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления беру на себя.
Глава администрации

Долгоостровского сельского поселения

Батыревского района  ЧР                                                                           Ф.А.Алиуллов